
11 6 ISSN 1677-7069 3 Nº 111, terça-feira, 12 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 0530201806120 0 11 6

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA
TIPO II - TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018 - UASG 257054

Processo: 25066400377201788 . Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para execução de REFORMA E ADEQUAÇÃO DA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE INDÍGENA DA ALDEIA SALTO,
ETNIA XERENTE MUNICÍPIO DE TOCANTÍNIA, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos, a fim de atender as necessidades do Distrito Sanitário
Especial Indígena do Tocantins. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 12/06/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59.
Endereço: Quadra 103 Sul Av. Lo 01 Lote 82 - Centro - Palmas/to
Plano Diretor Sul - PALMAS - TO ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 5 7 0 5 4 - 0 2 - 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: 28/06/2018 às 09h00

PAULO SESAR LOPES BARBOSA
Pregeiro

(SIDEC - 11/06/2018) 257054-00001-2018NE800084

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA
VILHENA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 257050

Número do Contrato: 12/2017.
Processo: 25062000228201671.
PREGÃO SISPP Nº 3/2017. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE
-.CNPJ Contratado: 11732593000105. Contratado : R D R
OLIVEIRA & CIA LTDA -.Objeto: Prorrogação da vigência do
Contrato de prestação de serviços funerário por mais 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência: 05/06/2018 a 05/06/2019.
Data de Assinatura: 05/06/2018.

(SICON - 11/06/2018) 257050-00001-2018NE800031

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 257050

Número do Contrato: 13/2017.
Processo: 25062000228201671.
PREGÃO SISPP Nº 3/2017. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE
-.CNPJ Contratado: 02716436000107. Contratado : L. G. CIRILO
SILVA -.Objeto: Prorrogação da vigência do contrato de serviços
funerários por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93
. Vigência: 05/06/2018 a 05/06/2019. Data de Assinatura:
05/06/2018.

(SICON - 11/06/2018) 257050-00001-2018NE800031

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 257050

Número do Contrato: 14/2017.
Processo: 25062000228201671.
PREGÃO SISPP Nº 3/2017. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE
-.CNPJ Contratado: 08562676000180. Contratado : C. L.
PAGNUSSATT -.Objeto: Prorrogação da vigência do contrato de
serviços funerários por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 05/06/2018 a 05/06/2019. Data de Assinatura:
05/06/2018.

(SICON - 11/06/2018) 257050-00001-2018NE800031

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA
YA N O M A M I

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 257052

Número do Contrato: 8/2017.
Processo: 25064001031201711.
PREGÃO SISPP Nº 10/2017. Contratante: MINISTERIO DA
SAUDE -.CNPJ Contratado: 14214776000208. Contratado : NORTE
AMBIENTAL TRATAMENTO DE -RESIDUOS LTDA. Objeto: O
termo aditivo tem por objetivo a prorrogação da vigência do contrato
nº08/2017 firmado com a empresa Norte Ambiental Tratamento de
Residuos Ltda,para prestação de serviço de coleta de resíduos
Solidos,para atender a demanda do Dsei Yanomami por um periodo
de 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Amaparado pela lei
nº8.666/93e suas alterações. Vigência: 15/06/2018 a 14/06/2019. Data
de Assinatura: 05/06/2018.

(SICON - 11/06/2018) 257052-00001-2018NE800065

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 3/2018 - UASG 257052

Número do Contrato: 14/2016.
Processo: 25064000513201672.
PREGÃO SRP Nº 25/2016. Contratante: MINISTERIO DA
SAUDE -.CNPJ Contratado: 02378325000138. Contratado :
PEGASO REPRESENTACOES COMERCIAIS -LTDA. Objeto: O
presente Aditivo tem por objetivo alterar o Instrumento coletivo de
trabalho para o Item 1 e repactuar o Contratto 14/2016 firmado
com a empresa Pegaso Representações Ltda - me,deixará de

obedecer o Acordo Coletivo RR000002/2016 é passará a obedecer
o Acordo Coletivo RR000016/2017 e suas alterações. Fundamento
Legal: Amparado pela lei nº8666/93 e suas alterações. Data de
Assinatura: 06/06/2018.

(SICON - 11/06/2018) 257052-00001-2018NE800065

Ministério da Transparência e
Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO-GERAL DE DOCUMENTAÇÃO
E INFORMAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2018 - UASG 370003

Nº Processo: 00190109570201721.
PREGÃO SISPP Nº 3/2018. Contratante: MINISTERIO DA
TRANSPARENCIA E -CONTROLADORIA-GERAL DA UN. CNPJ
Contratado: 04927866000101. Contratado : COQUEIRO PEREIRA
CONSULTORIA -EIRELI. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação, de forma contínua, de serviços de
Secretariado a serem prestados nas dependências do Ministério da
Transparência e Controladoria-Geral da União, nos imóveis
atualmente ocupados ou naqueles que venham a ser ocupados pelo
Órgão, em Brasília/DF, bem como nas Unidades Regionais deste
Ministério, localizadas nas capitais do Estados de AP, BA, RJ e RR.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto nº
5.450/05. Vigência: 01/06/2018 a 01/06/2019. Valor Total:
R$2.948.744,58. Fonte: 100000000 - 2018NE800271 Fonte:
100000000 - 2018NE800272 Fonte: 100000000 - 2018NE800273
Fonte: 100000000 - 2018NE800274 Fonte: 100000000 -
2018NE800325. Data de Assinatura: 30/05/2018.

(SICON - 11/06/2018) 370003-00001-2018NE000001

Ministério das Cidades

COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2018 - UASG 275068

Nº Processo: 134/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada no agenciamento de viagens para emissão de
passagens aéreas nacionais e internacionais, compreendendo reserva,
marcação, cancelamento e emissão de bilhetes para os empregados da
CBTU e para membros do Conselho Fiscal e de Administração da
CBTU. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 12/06/2018 de 08h00

SUPERINTENDÊNCIA DE TRENS URBANOS
DE MACEIÓ

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Termo de Cooperação Técnica nº 0010-18-CBTU/STU-
MAC - PROCESSO: 746/2017- Partícipes: Companhia Brasileira
de Trens Urbanos, filial STU/MAC - CBTU/STU-MAC, Município
de Maceió/AL, Companhia Alagoana de Recursos Humanos e
Patrimoniais - CARHP. OBJETO: apoio institucional e execução
das demolições de bens e direitos indenizáveis destinados à
implantação e instalação da estação Mercado da STU/MAC; e
cessão de uso gratuito do terreno pela CARHP à municipalidade e
execução pela CBTU de obras para readequação do eixo
rodoviário, de acordo com o projeto da SEDET, após desocupação
pelo MUNICÍPIO. VALOR GLOBAL de R$ 300.000,00 (trezentos
mil reais); PRAZO: 20 (vinte) anos para cessão de uso gratuito; e
36 (trinta e seis) meses para o presente Termo- Assinam: Marcelo
de Aguiar Gomes e Ariana Buarque de Araújo Andrade pela
CBTU/STU-MAC, Rui Palmeira pelo MUNICÍPIO DE
MACEIÓ/AL e Fernando Antônio Macedo Holanda pela CARHP.
ASSINATURA: 23 de abril de 2018.

às 12h00 e de 13h30 às 17h30. Endereço: Pça Procópio Ferreira ,86
Centro Centro - RIO DE JANEIRO - RJ ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 7 5 0 6 8 - 0 5 - 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 12/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/06/2018 às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: A escolha
da melhor proposta será feita pelo valor da taxa de agenciamento.

JOSE MARQUES DE LIMA
D i r e t o r- p r e s i d e n t e

(SIDEC - 11/06/2018) 275068-27209-2018NE000553

SUPERINTENDÊNCIA DE TRENS URBANOS
DE NATAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2018 - UASG 275066

Nº Processo: 013/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
baterias estacionárias Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
12/06/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço:
Praça Augusto Severo, 302 Ribeira NATAL - RN ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 7 5 0 6 6 - 0 5 - 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 12/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/06/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

KAYO EMYGDIO DIAS
Pregoeiro

(SIDEC - 11/06/2018) 275066-27209-2017NE000595

SECRETARIA NACIONAL DE HABITAÇÃO

EXTRATO DE ADESÃO

Espécie: Termo de Adesão. Objeto do Acordo: Adesão ao PROGRAMA MINHA CASA, MINHA VIDA, em conformidade com a Lei n.º
11.977, de 7 de julho de 2009; Decreto n.º 7.499, de 16 de junho de 2011; e Portaria n.º 24, de 18 de janeiro de 2013, do Ministério das
Cidades. Valor Total da Contratação: Não se aplica. Recursos Orçamentários: Não se aplica. Nota de Empenho: Não se aplica. Partícipes:
UNIÃO, por intermédio do Ministério das Cidades, representado pela Senhora Secretária Nacional de Habitação do Ministério das Cidades,
MARIA DO SOCORRO GADELHA CAMPOS DE LIRA, inscrita no CPF/MF n.º 251.256.054-68; e os(s) ente(s) federado(s) a seguir
relacionado(s):

. Processo nº Município/Estado Data assinatura Prefeito (a) CPF/MF nº

. 80000.016298/2018-46 Montes Claros de Goiás/GO 08/06/2018 Antônio Cícero Alves 261.577.801-34

. 80000.015225/2018-37 Areiópolis/SP 08/06/2018 Antonio Marcos dos Santos 141.379.128-07

Ministério das Relações Exteriores

SECRETARIA-GERAL DAS RELAÇÕES
EXTERIORES
CERIMONIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 240012

Número do Contrato: 19/2017.
Processo: 09048000028201721.
INEXIGIBILIDADE Nº 19/2017. Contratante: MINISTERIO DAS
RELACOES EXTERIORES.CNPJ Contratado: 15559082000186.
Contratado : INFRAMERICA CONCESSIONARIA DO -AEROPORTO
DE BRASILIA S/A. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato nº 19/2017,
relativo à cessão de uso de espaço da sa-la nº 26, para o funcionamento da
Sala Itama- raty, no Aeroporto Internacional de Brasília, de 8 de junho de
2018 até 7 de junho de 2019. Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II, da Lei
8.666/93. Vigência: 08/06/2018 a 07/06/2019. Valor Total: R$415.031,76.
Fonte: 100000000 - 2018NE800002. Data de Assinatura: 06/06/2018.

(SICON - 11/06/2018) 240013-00001-2018NE800300

SUBSECRETARIA-GERAL DO SERVIÇO EXTERIOR
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2018 - UASG 240013

Processo: 09013000009201701.
PREGÃO SISPP Nº 16/2017. Contratante: MINISTERIO DAS
RELACOES EXTERIORES.CNPJ Contratado: 03015651000143.
Contratado : TRIUNFO COMERCIO E SERVICOS LTDA -
.Objeto: Manutencao preditiva, preventiva e corretiva do sistema de
protecao e combate a incendio, fornecimento e recarga de
extintores, sob demanda, sem dedicacao de mao-de-obra
exclusiva.Fundamento Legal: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/1993.
Vigência: 12/06/2018 a 11/06/2019. Valor Total: R$1.149.812,50.
Fonte: 100000000 - 2018NE800319. Data de Assinatura:
11 / 0 6 / 2 0 1 8 .

(SICON - 11/06/2018) 240013-00001-2018NE800300

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
leandrolc
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-12T01:50:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




